华东理工大学关于评选16－17学年本科生“优秀学生”、“优秀学生干部”和“先进集体”的通知

为深入贯彻《华东理工大学关于进一步加强本科生班级建设的实施意见》的有关精神，落实 “班级攀升三步走”的具体步骤要求，引导鼓励全校各班级充分发挥班级建设在学生日常教育管理中的作用，促进全校各班级争创先进、逐步攀升，培养一批自觉践行社会主义核心价值观、走在时代前列的先进个人，建设一批学风良好、班风活跃、组织健全、人际和谐、健康向上的优良学风班集体、先进班集体和十佳班集体，现决定在全校范围内继续开展先进集体和先进个人的评选活动。现将评选的有关事项通知如下：
一、“校级优秀学生”评选要求：

（1）2017年7月前在全日制普通高等学校就读的学生;
（2）热爱祖国，自觉维护国家利益和民族团结；社会责任感强；思想积极上进;
（3）自觉遵守国家法律法规和校纪校规，模范践行大学生行为准则；关心集体，爱护公物，热心公益；热爱劳动，讲究卫生，勤俭节约；尊敬师长，团结同学；文明礼貌，诚实守信;
（4）获得综合课程二等奖以上奖学金（包括二等奖）或民族班奖学金二等奖以上（包括二等奖）及社会工作B等奖；学生德育考核成绩须85分以上;
二、“校级优秀学生干部”评选要求：
（1）2017年7月前在全日制普通高等学校就读的学生;
（2）热爱祖国，自觉维护国家利益和民族团结；社会责任感强；思想积极上进;
（3）自觉遵守国家法律法规和校纪校规，模范践行大学生行为准则；关心集体，爱护公物，热心公益；热爱劳动，讲究卫生，勤俭节约；尊敬师长，团结同学；文明礼貌，诚实守信;
（4）工作认真负责，关心班级或学生组织的建设，主动为同学服务；赢得周围同学的信任，在同学中具有一定的影响力，工作成绩显著;
（5）获得综合课程三等奖学金以上或民族班奖学金三等奖以上（包括三等奖）和社会工作A等奖；学生德育考核成绩须85分以上。
三、先进集体基本条件：

（1）班级同学热爱祖国，拥护中国共产党的领导，诚实守信，道德品质优良;
（2）班级学生热爱学校，自觉遵守国家法规和学校制度，维护社会公德，行为文明，本学年内未受过任何处分;
（3）学生热爱所学专业，学习勤奋努力;
（4）学生关心集体，尊敬师长，团结同学，积极参加体育锻炼。

（5）一年级班集体不参加此次评选。
四、先进集体评选类别与评选要求：
（一）优良学风班集体

1、班级学风建设良好，总体学习成绩优良。理工科不及格率低于20%,文、商科不及格率低于15% ;

2、班级成员本学年内无违法违纪行为；

（二）先进班集体

1、符合当年 “优良学风班集体”的评选条件;

2、在班团干部队伍建设、制度建设、学风建设、文化建设、信息化建设、朋辈互助机制、特色工作七个考评体系中表现良好;

3、班级考核达优秀标准，班级学生德育考核无不合格现象，全体学生德育考核成绩平均分不低于75分；班级学生未出现违纪、违规现象；

4、班级总体学习成绩优秀，理工科不及格率低于15%,文、商科不及格率低于10%；

5、校“优秀学生”、“优秀学生干部”、“优秀团员”人数达到班级人数的10%；

6、全班同学积极参加校院组织的各类活动，班级活动有特色、有成效；

（三）十佳班集体

1、符合上述“先进班集体”评选条件;

2、在班团干部队伍建设、制度建设、学风建设、文化建设、信息化建设、朋辈互助机制、特色工作中表现优秀;

3、班级学生积极参与校级以上创新创业竞赛或学科竞赛，并在竞赛中取得突出成绩的，评选时予以优先考虑;

4、班级建设有突出事迹。
五、评选程序：

1、优良学风班集体、先进班集体评选由班级向学院提出申请．

2、十佳班集体由各学院推荐一到二个先进班集体，由学校评议后进行答辩评定,最终确定十佳班集体。
六、奖金额度和激励措施：
1、优秀学生、优秀学生干部200元；
2、优良学风班集体奖励1000元，先进班集体奖励2000元，十佳班集体奖励3000元；
3、先进集体数的比例超过学校平均数和获得十佳班集体的学院在评选社会工作奖时评选比例在原有的基础上加1%。
注意事项：
1、 申请材料由学院审核【学院务必要求学生先填写申请材料（第一人称），并对申请材料进行审核，在学院范围内公示后再填写申报表（第三人称、电脑输入）】，申请材料不少于800字。

2、 各班级认真填写优秀学生、优秀学生干部及先进集体评审表(附件一、二、三)和汇总表（附件四、五），并于2017年1０月３１日前将优秀学生、优秀学生干部及先进集体评审表和汇总表及十佳班集体申报表发至辅导员邮箱．（不得改动文件格式）
3、 附件一：华东理工大学2016-2017学年优秀学生评审表

附件二：华东理工大学2016-2017学年优秀学生干部评审表
附件三：华东理工大学2016-2017学年“十佳班集体”申报表
化学与分子工程学院
二○一七年十月二十六日
附件一：

华东理工大学2016-2017学年优秀学生评审表

学院名称：                         班级：                 学号：

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	入学年月

	学  历

	联系电话

	大学期间主要获奖情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	                       （盖章）    年   月   日

本表一式一份，正反打印
附件二：
华东理工大学2016-2017学年优秀学生干部评审表

学院名称：                         班级：                 学号：

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	入学年月

	学  历

	联系电话

	大学期间主要获奖情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	           盖章：

                                    年   月   日

本表一式一份，正反打印

附件三：
十佳班集体申报表

（2016-2017学年）

班级：

学院：

年    月    日

	班  级

	集体人数

	团员人数

	党员人数

	指导教师姓名

	性  别

	联系方式

	集体负责人

	性  别

	联系方式

	何时受何种奖励

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	表格填写要求
	1、主要事迹用第三人称填写

2、将所有内容填写打印（双面打印），一式壹份

3、学院意见由分党委副书记或学工委主任用黑色水笔或钢笔填写，盖学院公章